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får den sag på dagsordenen med henblik på at få 
taget fornyet stilling til Grundforskningsfon- 
dens fremtidige liv og gøren. 

Med loven kommer bl.a. den nyskabelse, at 
Grundforskningsfonden kan modtage aktier 
som betaling for patenter og immaterielle rettig- 
heder i det hele taget. Det handler om at nyttig- 
gøre det, der skabes, og det er fornuftigt nok, og 
vi støtter også den del. Men det er naturligvis 
helt afgørende, at forudsætningen for denne nye 
mulighed er, at man ikke fjerner fokus fra, hvad 
der er fondens hovedformål, og det fremgår da 
også af bemærkningerne, at sådan skal det være. 

Med denne her lov sikres det, at Grundforsk- 
ningsfonden fortsat er forankret i det samlede 
forskningsrådgivende system, og faktisk styrkes 
forankringen, og det er godt. For som vi diskute- 
rede under lovforslag nr. L 142, er formålet med 
hele denne øvelse jo at skabe sammenhæng i 
forskningssystemet til glæde og til gavn for 
forskningen. 

Jeg skal atter en gang hilse fra Kristeligt Fol- 
keparti og sige, at de også støtter forslaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så er det hr. Jesper Langballe som ordfører. 

Jesper Langballe (DF): 
Det bliver meget kort: Også for os er grund- 
forskning i sig selv et kernepunkt i forskningen, 
og også vi vil udtrykke vores påskønnelse af den 
helt uundværlige funktion, som Danmarks 
Grundforskningsfond har haft. Det er klart, at 
det, der sker nu, jo er et spil uden nogen som 
helst fremtidssikring. Når nu man begynder at 
spise anden halvdel af grundkapitalen, så er det, 
man må sige, at det egentlig spændende vedrø- 
rende Danmarks Grundforskningsfond jo ikke 
foregår i dag, men det har vi til gode til år 2007, 
hvor man så må håbe, at den velvilje over for 
Grundforskningsfonden og princippet i den, der 
er givet udtryk for her, vil føres videre til den tid 
i en ansvarlighed på grundforskningens vegne. 

Det er jo en fortrinlig detalje ved loven, at 
man nu kan sælge immaterielle rettigheder for 
aktier, men dermed er kapitalproblemet jo ikke 
klaret. Jeg vil lade det her munde ud i et håb om, 
at Folketinget i år 2007-2008 vil udvise den an- 
svarlighed for grundforskningen, som jeg for- 
nemmer alle Folketingets partier er besjælet af i 
dag. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Pia Christmas-Møller som ordfører. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Lad mig indledningsvis slå fast, at vi i Det Kon- 
servative Folkeparti naturligvis kan give dette 
forslag fuld støtte. 

Når det er sagt, synes jeg også, vi skal føje til, 
at forslaget jo langt fra er en løsning på et pro- 
blem, tværtimod er det langt mere en udskydel- 
se af en løsning på et problem. 

Sagen er jo den, at vi kan se en ende på 
Grundforskningsfondens midler, hvis ikke der 
sker noget drastisk, og jeg vil anbefale, at parti- 
erne her i Folketinget allerede nu går i gang med 
at overveje, hvordan vi kan skaffe flere midler til 
forskningen i almindelighed og ikke mindst til 
grundforskningen i særdeleshed. 

. . .  Kl. 16.15 
Vi har et kæmpeproblem ikke alene udtrykt 

ved de midler, der nu bliver færre og færre i 
Grundforskningsfonden, men også mere gene- 
relt. Det ved alle, der beskæftiger sig med dette 
felt. 

Derfor synes jeg, at alle gode ideer, der kan 
bruges til at generere flere midler til forsknin- 
gen, skal vi søge at fremme, sådan at vi er godt 
klædt på, når vi i folketingssamlingen 2007-08 
for alvor skal tage fat på en egentlig løsning af 
problemet. 

Jeg vil gerne sige, det er et meget fattigt sam- 
fund, som ikke er i stand til massivt at satse på 
grundforskning. For Det Konservative Folkepar- 
ti er det nærmest helligt, at der bliver afsat pænt 
med midler til lige præcis den indsats, så for os 
er det afgørende, at vi altså senest i 2007-08 får 
lagt en plan for, hvordan vi skal finansiere den 
fremtidige grundforskning i Danmark. 

Vi har hidtil været ganske tilfredse med den 
indsats, der har været leveret i Grundforsk- 
ningsfondens regi, og ser derfor ikke på nuvæ- 
rende tidspunkt den store grund til at ændre på 
strukturen. Vi vil dog ikke afvise, at der kan 

, være nogle tilpasninger hen ad vejen, men ho- 
vedproblemet er, hvordan vi skaffer fornyet ka- 
pital til selve opgaven. 

Vi vil gerne appellere til, at vi allerede nu går 
i gang og ikke som Dansk Folkeparti vil udsky- 
de det til 2007-08. Lad os gå i gang med at finde 
frem til, hvor vi kan hente fornyede midler til 
området. 

Vi anbefaler forslaget til vedtagelse.' 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg er fuldstændig enig med fru Pia Christmas- 
Møller i, at hovedproblemet og hovedopgaven 


